

نیروهای خارجی در افغانستان شکست خورده‌اند / دوست و دشمن را بشناسیم

تا زمانیکه قوانین الهی تطبیق نشود، به خواسته‌های خود مبنی بر امنیت و رفاه نمی‌رسیم. باید دوست و دشمن مشخص شود و طبق قانون با دشمنان برخورد صورت گیرد.



رویداد های دهه اول محرم الحرام / روز پنجم

عبدالله بن زیاد در این روز دستور داد تا شخصی به نام «زجر بن قیس» بر سر راه کربلا بایستد و هر کسی را که قصد یاری امام حسین علیه السلام داشته و بخواهد به سپاه امام علیه السلام ملحق شود، به قتل برساند. همراهان این مرد ۵۰۰ نفر بودند.



پادداشت

رسانه

یا سکوی پرش به آنسوی آب‌ها؟

عبدالکریم محمدی

رئیس اجرایی در جلسه هفته گذشته شورای وزیران به وزارت داخله دستور داده بود که عاملان نشر مقاله‌ای موهن و کفرآمیز در روزنامه افغانستان اکسپرس را دستگیر و به پنجه قانون بسپارد؛ اما عمرداودوزی؛ سرپرست وزارت داخله دیروز درباره اقدامات این وزارت برای دستگیری مسئولین این روزنامه به شورای وزیران گزارش داد و گفت که آنها به خارج از کشور فرار کرده‌اند.

آقای داودوزی گفت: برخی از مسئولین این روزنامه دستگیر شده‌اند و تحت تعقیب قرار دارند. مسئول روزنامه به خارج فرار کرده و نویسنده مقاله نیز در یک کشور خارجی پناهنده شده است.

سرپرست وزارت داخله افزود: مسئولین این وزارت در تلاش‌اند متهمان را به کشور برگردانند؛ تا طبق قوانین افغانستان محاکمه شوند.

داکتر عبدالله؛ رئیس اجرایی حکومت به سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ نیز دستور داد؛ تا در مورد جواز نشریات اقدام جدی کرده و اجازه ندهد بعد از این، نشریات بدون مجوز به فعالیت خود ادامه دهند.

این در حالی است که در جریان دوروز گذشته، دانشجویان در کابل و هرات ...

ادامه در صفحه ۲

ارزیابی کارکرد شرکت‌ها در دستور کار ریس جمهور

رییس یک شرکت ساختمانی که بیشتر فعالیت آن روی ساخت جاده در افغانستان است گفته بود که گرفتن پروژه‌های دست اول برای او و شرکت‌های افغانستانی همسطح، غیر ممکن است؛ زیرا پروژه‌های ساخت سرک در داخل سفارت کشورهای مختلف به ویژه امریکا، از یک تا دو دست معامله می‌شود و سپس پروژه‌ها به شکل دست سوم به شرکت‌های بزرگ جاده سازی عرضه می‌شود.

یکی از اصلی‌ترین دلایل کیفیت پایین پروژه‌ها دست به دست شدن قراردادهای شرکت‌های خارجی و داخلی است که در نتیجه آن از یکسو میزان اندکی از پول اختصاص یافته، صرف ساخت اصل پروژه می‌شود و از جانب دیگر، شرکتی که در آخرین مرحله، مسئولیت اجرای پروژه را بر عهده می‌گیرد یک شرکت فاقد تخصص، امکانات و نیروی کار و تجربه کافی است که از عهده تامین کیفیت پروژه بر نمی‌آید.



از استانبول تا پکن؛ تلاش برای اعتماد سازی

در صفحه ۳

انحراف مسلمانان از خط اصیل اسلام؛ حادثه کربلا را به وجود آورد

ها، نسل‌ها و طبقات انسانی، بخشید. وی افزود: وقتی که پیامبر اسلام (ص) دعوت به سوی خدای یکتا را آغاز می‌کند و فریاد قولو لا اله الا الله تفلحو را سر می‌دهد، بیشتر از همه بیچارگان، مظلومین و بردگان که تا آن روز پذیرفته بودند برای بردگی آفریده شده‌اند، اطراف رسول خدا را می‌گیرند و نجات و فلاح و رستگاری خود را در پرتو دین جدید می‌بینند.

به گفته آقای بلال، در حقیقت آیین اسلام جامعه انسانی را به سوی فلاح و رستگاری فرا می‌خواند که ظالم و مظلوم را باهم دعوت می‌کند. آقای بلال تصریح کرد: اسلام مظالم را فرا می‌خواند به عبودیت الهی تا دست از ظلم بردارند، زیرا

العظمی ناصر مکارم شیرازی در کابل، طی سخنانی گفت که همه پیامبران الهی نسبت به مقتضیات زمان خودش اسلام ناب محمدی(ص) را تبلیغ کرده و مردم را به عبودیت و بندگی خداوند فرا خوانده‌اند.

وی در تکمیل مطلب فوق گفت که باتوجه به تبلیغ اسلام از سوی تمامی پیامبران، هرکسی غیر این دین از آئین دیگری پیروی کند؛ همیشه در خسران و زیان خواهد بود.

به گفته این عالم دینی، پیامبران برای آزادی بشریت، مردم را از بند اصنام به عزت اسلام فرا خواندند.

آقای بلال، در ادامه به رسالت و مأموریت پیامبر اسلام اشاره کرد و افزود: ایشان با آوردن دین اسلام؛ وحدت فراگیر برای تاریخ بشریت، نژاد

خبرگزاری آوا - کابل

انحراف مسلمانان از خط اصیل اسلام قربانی‌های زیادی را به جای گذاشت، علی(ع) را در محراب عبادت به شهادت رساند و زهر جفا جگر امام حسن(ع) را پاره پاره کرده و بعدش حادثه الم ناک کربلا را به وجود آورد.

به گزارش خبرگزاری آوا، در سومین روز محرم الحرام، مراسم سوگواری و نوحه سرایی در دفتر نمایندگی حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در کابل با حضور علما، روحانیون، دانش‌جویان، فرهنگیان و اقشار مختلف جامعه برگزار شد.

حجت السلام و المسلمین علی اسود بلال؛ مسوول پاسخ به سوالات شرعی دفتر نمایندگی حضرت آیت الله

ترکیه؛ از سرکوب تا صدور دموکراسی

نخست وزیر ترکیه گفته که شرط مشارکت نظامی این کشور در جنگ علیه داعش تلاش برای برقراری دموکراسی در سوریه است.

روز سه شنبه، احمد داوود اوغلو گفت: «ما آماده کمک به هر نیرویی و به هر ائتلافی از طریق استفاده از پایگاه‌های هوایی یا طرق دیگر هستیم اگر این درک مشترک وجود داشته باشد که هدف ما، ایجاد یک دموکراسی کثرت‌گرا در سوریه و مبارزه علیه جنایت علیه بشریت باشد، چه این جنایت توسط داعش، به عنوان یک سازمان تروریستی، صورت گرفته باشد چه رژیم سوریه مرتکب آن شده باشد.» داوود اوغلو انتظار غرب از ترکیه برای ورود به جنگ علیه داعش را غیرقابل قبول خواند و گفت: «اگر آنها خودشان مایل نیستند واحدهای زمینی به جنگ بفرستند، چطور از ترکیه انتظار دارند نیروی زمینی خود را به جنگ اعزام کنند؟»

او قدرت گرفتن داعش را نتیجه مستقیم خودداری غرب از کمک به «نیروهای میانه‌رو مخالف حکومت سوریه» دانست.

این در حالی است که به عقیده کارشناسان، هیچ تعریف عینی و مصداقی از «میانه‌روهای مخالف حکومت سوریه» از سوی ترکیه، امریکا و سایر کشورهایی که اخیراً این اصطلاح را به صورت مکرر به کار می‌برند ارائه نمی‌شود؛ دلیل آن نیز این است که تروریست‌هایی که سه سال است در سوریه علیه ارتش، دولت مشروع و مردم آن کشور می‌جنگند به میانه‌رو و تندرو قابل تقسیم بندی نیستند.

جریان‌هایی که در بیرون از سوریه به وسیله غرب و اعراب و ترکیه مورد حمایت قرار می‌گرفتند و اکنون دیگر نامی از آنها برده نمی‌شود نه پایگاهی در داخل و در میان مردم سوریه دارند و نه از سوی تروریست‌هایی که مدعی‌اند اجازه نمی‌دهند ثمره خون ریزی‌های آنها را افراد خارج نشین و تماشاچی تصاحب کنند، جایگاهی ندارند و مورد حمایت قرار نمی‌گیرند؛ بنابراین باید پرسید که هدف ترکیه از میانه‌روهای مخالف حکومت سوریه کدام طرف‌ها هستند؟

نخست وزیر ترکیه البته در اظهارات اخیر خود از ارتش آزاد سوریه به عنوان یکی از گزینه‌ها نام برده است؛ این در حالی است که براساس گزارش‌ها و یافته‌های شاهدان و محققان عینی، ...

ادامه در صفحه ۲

اطلاعیه

مسابقه کتاب خوانی «جوانان و احکام»

مکان های ثبت نام و دریافت کتاب:

۱. ابتدای جاده شهید مزاری، کوچه مسجد حضرت ولی عصر(عج)، دفتر مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان.
۲. پل خشک، سرگ قلعه قاضی، مسجد جامع امام زمان(عج).
۳. جاده شهید مزاری، ایستگاه نقاش، مسجد محمدیه(ص).
۴. شهرک اتفاق، مسجد امام هادی(ع).
۵. ایستگاه شفاخانه، گذشته از مسجد میرسید علی یخسوز، لسه عالی خصوصی عترت.
۶. جاده شهید مزاری، ایستگاه گولایی، مسجد سنایی ده قابل.
۷. ده عربان قرغه، مسجد امام محمد باقر(ع).

زمان و مکان برگزاری مسابقه: روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۱۰/۱۱ ساعت ۸ صبح، پل خشک، مسجد جامع امام زمان(عج).

زمان و مکان اعطای جوایز: روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۱۰/۱۸ ساعت ۱۰ قبل از ظهر، پل خشک مسجد امام زمان(عج).

مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان - دفتر مرکزی کابل ۰۷۹۹۵۳۹۰۴۴

آغاز ثبت نام، از تاریخ ۱۳۹۳/۷/۲۱ هر روزه ساعت ۸ الی ۴ عصر

روز شمار

رویداد های دهه اول محرم الحرام / روز پنجم

۱. در این روز عبدالله بن زیاد، شخصی بنام «شبت بن ربیع» (۱) را به همراه یک هزار نفر به طرف کربلا گسیل داد. (۲)
۲. عبدالله بن زیاد در این روز دستور داد تا شخصی به نام «زجر بن قیس» بر سر راه کربلا بایستد و هر کسی را که قصد یاری امام حسین علیه السلام داشته و بخواهد به سپاه امام علیه السلام ملحق شود، به قتل برساند. همراهان این مرد ۵۰۰ نفر بودند. (۳)
۳. در این روز با توجه به تمام محدودیت هایی که برای نپیوستن کسی به سپاه امام حسین علیه السلام صورت گرفت، مردی به نام «عمر بن ابی سلامه» خود را به امام علیه السلام رساند و سرانجام در کربلا در روز عاشورا به شهادت رسید. (۴)
پی نوشت:
(۱) او پیامبر را درک کرد، ولی مرتد شده و خود را به عنوان مؤذن فردی بنام «سجاح» که ادعای نبوت کرده بود قرار داد و سپس به اسلام بازگشت و سرانجام در صفین بر علیه امام علی علیه السلام جنگید و در کربلا نیز از لشکریان یزید بود.
(۱۱) عوالم العلوم، ج ۱۷، ص ۲۳۷.
(۱۲) مقتل الحسين (مقوم)، ص ۱۹۹.
(۱۳) همان.
منبع: پایگاه اطلاع رسانی حوزه تلخیص و ویرایش مجدد از خبرگزاری صدای افغان (آوا)

خبر

بازده کشته و زخمی در حمله مهاجمان مسلح به یک پوسته امنیتی در هرات

حوالی ساعت ۲ بعد از ظهر روز گذشته دو مهاجم مسلح بر یک پوسته امنیتی در جاده لیلامی هرات، حمله کردند.
عبدالروف احمدی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس هرات به خبرگزاری آوا گفت که در درگیری میان نیروهای امنیتی و افراد مسلح، دو سرباز پولیس ملی کشته و ۹ تن از جمله ۴ زن زخمی شدند.
سخنگوی پولیس هرات در ادامه افزود که پس از حمله مهاجمین، درگیری بین نیروهای امنیتی و مهاجمان آغاز شد.
عبدالروف احمدی می گوید که دو مهاجم در جریان درگیری به خانه های ساکنان محل پناه بردند که در آنجا از سوی پولیس از پا درآمدند.
شاهدان عینی اما می گویند که مهاجمان ۴ نفر بودند که دو تن شان پس از درگیری با نیروهای پولیس فرار کردند.
به گفته آنان، دو تن دیگر به یک دکان طلا فروشی وارد شدند و بر مالک دکان تیر اندازی کردند که در نتیجه مالک دکان زخمی و درگیری بین نیروهای پولیس و مهاجمان آغاز شد. در همین حال، جنرال امین الله آزاد، آمر امنیت فرماندهی پولیس هرات کشته شدن دو سرباز پولیس را تایید کرد.

آقای آزاد در کنار این، مهمترین نگرانی این درگیری را آسیب دیدن احتمالی مردم عنوان کرده بود. تا هنوز فرد یا گروهی مسوولیت این حمله را به عهده نگرفته است. قابل ذکر است که این اولین رویداد است که در بازار طلا فروشی در جاده لیلامی شهر هرات صورت گرفته است.

ارزیابی کار کرد شرکت ها در دستور کار رییس جمهور

همچنین بیشتر، رییس یک شرکت ساختمانی که بیشتر فعالیت آن روی ساخت جاده در افغانستان است گفته بود که گرفتن پروژه های دست اول برای او و شرکت های افغانی همسطح، غیر ممکن است؛ زیرا پروژه های ساخت سرک در داخل سفارت کشورهای مختلف به ویژه امریکا، از یک تا دو دست معامله می شود و سپس پروژه ها به شکل دست سوم به شرکت های بزرگ جاده سازی عرضه می شود.
به گفته او، اغلب پروژه های جاده سازی در خارج از سفارت از پنج تا شش دست معامله می شود و پروژه در دست هفتم اجرا می شود.
او به صراحت اعلام کرد که از ۸۰ تا ۹۰ درصد جاده ها در افغانستان در زمان ساخت این مسیر را طی کرده است.

برای بهبود بخش ساختمانی آماده کنند.
گفته می شود در حال حاضر در بیشتر ولایات کشور از سه تا ده پروژه به صورت نیمه تمام، باقی مانده است.
انتظار می رود این اقدام آقای غنی بتواند راه به جایی ببرد و فساد گسترده ای که در این زمینه وجود دارد با توجه به عواملی که بیشتر وزیر فواید عامه به آنها اشاره کرده است مهار شود؛ در غیر آن، ناظران هشدار می دهند که پول های کمکی مستقیماً به کام شرکت هایی ریخته خواهد شد که با دریافت پول به کشورهای کمک کننده بازمی گردند و فقط بدنامی و منت مستدام آن برای افغانستان به عنوان دریافت کننده کمک های خارجی باقی می ماند و

گرفته و قرار است او در این زمینه هم اقداماتی را انجام دهد.
هزینه پروژه سرک حلقه ای که بیش از چهارصد میلیون دالر است به عهده بانک توسعه آسیایی است و این قرارداد نیز از سوی این نهاد بین المللی به این شرکت امریکایی-ترکی داده شده و این از نظر کارشناسان شاید یکی دیگر از نشانه های فساد در قراردادهای باشد که طرف های کمک کننده سعی می کنند، قرارداد را به شرکت های دلخواه و مورد نظر خود بدهند؛ چنانچه در دیگر زمینه ها نیز پول های کمکی به دولت افغانستان داده نمی شود؛ بلکه به مؤسسات خارجی واگذار می شود و آنها از طریق دیگری پول های کمک شده را به کشور مبدأ برمی گردانند!
وزیر فواید عامه همچنین در آن

صورت دهد از کشور فرار کرده است و در این میان، بیم آن وجود دارد که پول های اختصاص یافته برای ساخت پروژه یادشده نیز از سوی شرکت فراری، حیف و میل شده باشد.
در نمونه ای دیگر، اواخر تابستان سال جاری، وزیر فواید عامه اعلام کرد که یک شرکت امریکایی-ترکی که مسئولیت اجرای پروژه احداث ۲۳۷ کیلومتر جاده در کشور را داشت با گرفتن ۱۰۷ میلیون دالر پیش پرداخت، از افغانستان فرار کرده است.
نجیب الله اوژن؛ وزیر فواید عامه در آن زمان گفت که دو سال پیش شرکت ECCI – METAG که یک شرکت مشترک امریکایی – ترکی است مسئولیت احداث بخشی

اشرف غنی احمدزی؛ رییس جمهور ضمن انتقاد از کیفیت پایین پروژه های ساختمانی در کشور، گفته است که او شخصاً قرارداد شرکت های ساختمانی را بررسی می کند.
آقای احمدزی، این موضوع را روز دوشنبه در دیدار با مسئولان شرکت های ساختمانی دولتی و خصوصی در کابل مطرح کرده است.
این در حالی است که پیش از این، از نحوه واگذاری و عدم توازن در قراردادها، نبود شفافیت و وجود ابهام در پروژه های ساختمانی، اولویت بندی و سهم گیری شرکت ها، چگونگی برگزاری مزایده یا مناقصه در جریان واگذاری قرارداد پروژه های بزرگ، احتمال رد و بدل شدن رشوه و فساد، تساو یا عدم تساو میان شرکت های داخلی و خارجی، عدم تناسب میان حجم و زمان پروژه با مبالغ اختصاصی، میزان انتفاع و بهره وری اقتصادی طرف های قراردادکننده و مهم تر از همه کیفیت پایین کار یا در برخی موارد نیمه تمام رها شدن آنها به بهانه هایی مانند ناامنی و فرار شرکت های قراردادکننده از کشور و... وجود داشته، انتقادهای گسترده ای وجود داشته است؛ انتقادهایی که نه به آنها رسیدگی درستی شده و نه پس از طرح این گونه انتقادات، تغییری در رویکرد دولت در نحوه واگذاری پروژه های ساختمانی به شرکت های خصوصی ایجاد شده است.
به عنوان تنها یکی از نمونه ها، اخیراً و در تازه ترین مورد از این نوع، وزارت امور خارجه قزاقستان، دولت افغانستان را متهم کرد که در ساخت یک شفاخانه ۵۰ بستر در بامیان کم کاری کرده و بیم آن می رود که هزینه ساخت آن، حیف و میل شده باشد.
هزینه ساخت این شفاخانه از سوی قزاقستان پرداخت شده بود و وزارت خارجه این کشور در نامه ای رسمی گفته که تمام هزینه ساخت این پروژه را به افغانستان انتقال داده است.

این وزارت پس از آن به پیگیری موضوع پرداخت که به تاریخ ۱۴ سنبله سال جاری، یک نهاد مدنی موسوم به بولشوق (آینده) از دولت قزاقستان خواست که درباره چگونگی ساخت این شفاخانه توضیح دهد.
نهاد بولشوق که چندین نشریه پرتیراژ در سراسر قزاقستان دارد با ارسال نامه ای به کریم و سیموف؛ نخست وزیر این کشور از او خواست که در مورد توقف این پروژه توضیح دهد.
کار ساخت این شفاخانه که قرار بود در ولسوالی ورس بامیان ساخته شود، از شش سال بدینسو متوقف شده و وزارت صحت عامه افغانستان به دولت قزاقستان گزارش داده که شرکت ساختمانی که قرار بود این پروژه را تکمیل کند، آن را نیمه کاره رها و فرار کرده است.
با این حال، این تنها یکی از نمونه هاست که نشان می دهد شرکت قرارداد کننده پروژه بدون آنکه کاری

شرکت های ساختمانی زیر ذره بین حکومت

اشرف غنی احمدزی، به آن عده از شرکت هایی که قراردادها را دست دوم در بدل پول به شرکت دیگری واگذار می کنند، هشدار داده است که با آنها به شکل جدی و قانونی برخورد خواهد شد.

زمان گفت که اسناد این شرکت به درستی بررسی نشده بوده و این شرکت توانایی لازم برای اجرای این پروژه را نداشته است.
آقای اوژن همچنین افزود که قراردادها در افغانستان به زبان انگلیسی صورت می گیرد و به دلیل نبود یک حقوقدان بین المللی در اداره دولت، معمولاً نقص هایی در آنها وجود دارد.
او افزود که در حال حاضر متخصصان حقوق بین الملل، در استخدام نهادهای بین المللی مثل بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی هستند؛ اما در ادارات دولتی کار نمی کنند.
شاید با توجه به همین مسایل است که اشرف غنی احمدزی نیز روز دوشنبه گفت که همکاری های درازمدت میان دولت و شرکت های ساختمانی خصوصی و دولتی باید ایجاد شود؛ مشروط بر اینکه قراردادها شفاف باشد و ظرفیت این شرکت ها نیز تثبیت شود.
رییس جمهوری، از مسئولان شرکت های ساختمانی خواست؛ تا در ملاقات بعدی طرح منسجمی را

زمان گفت که اسناد این شرکت به درستی بررسی نشده بوده و این شرکت توانایی لازم برای اجرای این پروژه را نداشته است.
آقای اوژن همچنین افزود که قراردادها در افغانستان به زبان انگلیسی صورت می گیرد و به دلیل نبود یک حقوقدان بین المللی در اداره دولت، معمولاً نقص هایی در آنها وجود دارد.
او افزود که در حال حاضر متخصصان حقوق بین الملل، در استخدام نهادهای بین المللی مثل بانک جهانی و بانک توسعه آسیایی هستند؛ اما در ادارات دولتی کار نمی کنند.
شاید با توجه به همین مسایل است که اشرف غنی احمدزی نیز روز دوشنبه گفت که همکاری های درازمدت میان دولت و شرکت های ساختمانی خصوصی و دولتی باید ایجاد شود؛ مشروط بر اینکه قراردادها شفاف باشد و ظرفیت این شرکت ها نیز تثبیت شود.
رییس جمهوری، از مسئولان شرکت های ساختمانی خواست؛ تا در ملاقات بعدی طرح منسجمی را

چگونگی ساخت این شفاخانه توضیح دهد.
نهاد بولشوق که چندین نشریه پرتیراژ در سراسر قزاقستان دارد با ارسال نامه ای به کریم و سیموف؛ نخست وزیر این کشور از او خواست که در مورد توقف این پروژه توضیح دهد.
کار ساخت این شفاخانه که قرار بود در ولسوالی ورس بامیان ساخته شود، از شش سال بدینسو متوقف شده و وزارت صحت عامه افغانستان به دولت قزاقستان گزارش داده که شرکت ساختمانی که قرار بود این پروژه را تکمیل کند، آن را نیمه کاره رها و فرار کرده است.
با این حال، این تنها یکی از نمونه هاست که نشان می دهد شرکت قرارداد کننده پروژه بدون آنکه کاری

را تنگ تر کرده اند.
لعل محمد احمدزی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس بدخشان ضمن تایید خبر فوق، گفته است، در جریان عملیات ویژه نیروهای امنیتی، ۱۵ طالب به شمول تروریستان خارجی از کشورهای ازبکستان و چین کشته شدند.
حدود چهار روز پیش تعداد زیادی از نیروهای مخالف مسلح به ولسوالی وردوج حمله کردند و برخی ساختمان های دولتی منطقه صوفیان این ولسوالی را به آتش کشیدند.

چچن را در ولسوالی وردوج ولایت بدخشان به هلاکت رساندند.
به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، نیروهای امنیتی کشور با پیشرفت چشم گیر در این ولسوالی توانستند، مخالفین را به شدت سرکوب کنند و در حال حاضر حلقه محاصره خویش

هلاکت تروریست های ازبک و چچنی در بدخشان
نیروهای امنیتی در یک عملیات ویژه ، ۱۵ طالب به شمول چندین تروریست خارجی از کشورهای ازبکستان و



